

Kirkkonummen kunnanhallituksen lausunto eduskunnan oikeusasiamiehen selvitys- ja lausuntopyyntöön EOAK/2439/2017.

Pyydettyä lausuntona eduskunnan oikeusasiamiehen selvitys- ja lausuntopyyntöön EOAK/2439/2017 kunnanhallitus toteaa seuraavaa:

Yleistä vaalijärjestelyistä

Koskien lausuntopyynnön selvityksen alaisia vaalien järjestelyitä yleensä kunnanhallitus katsoo keskusvaalilautakunnan selvityksen ja sen alussa viitattujen päätösten perusteella vaalien toimeenpanon toteutuneen vaalien toimielimittaisen järjestämisvelvollisuuden ja oikeusohjeiden mukaan.

Keskusvaalilautakunta vastasi vaalien yleisestä järjestämisestä ja kunnanhallitus päätti äänestyspaikoista ja -ajoista.

Äänestyspaikkojen esteettömyys

Koskien lausuntoa esteettömyydestä kunnanhallitus viittaa selvityksessä mainittuihin kunnanhallituksen päätöksiin äänestyspaikoista. Siltä osin kuin äänestyspaikat ovat muuttuneet edellisistä vaaleista, korvaavien äänestyspaikkojen määräämisessä on näiden päätösten selostuksissa mainittu erikseen liikuntaesteisten esteettömyyden varmistaminen päätösten perusteissa.

Kunnanhallitus hyväksyy sekä ilmoittaa lausuntonaan oikeusasiamiehelle keskusvaalilautakunnan selvityksessään ilmoittamat äänestyspaikkojen esteettömyyttä ja tavoitettavuutta koskevat seikat selvityksessä esitetyin parannusehdotuksin vastauksena tarkastuksen huomioihin ja äänestyksen jälkeen saatuun palautteeseen keskusvaalilautakunnalle.

Vaalialaisuuden turvaaminen

Koskien lausunnon antamista vaalialaisuuden turvaamisesta kunnanhallitus katsoo vaalialaisuuden turvaamisen kuuluvan keskusvaalilautakunnan järjestämisvelvollisuuteen sen vastatessa vaalien yleisestä järjestämisestä.

Keskusvaalilautakunnan antamassa selvityksessä vastataan kysymykseen onko se laiminlyönyt velvollisuuttaan vaalialaisuuden turvaamisessa käytetyllä vaalikalustolla. Selvityksen tuloksena ja sen perusteluissa nähdään liikuntaesteisten ennakoäänestyksessä käytetyn suojuksella varustetun kirjoituslaturan turvanneen vaalialaisuuden ennakoäänestyspaikoissa, koska kalusto oli ohjeen mukainen.

Selvityksen perusteella kunnanhallitus ei voi arvioida onko ennakoäänestyksessä käytetty suojuksilla varustettu liikuntaesteisten kirjoituslatura vaatimuksen mukainen kalusto, koska oikeusministeriön ohjeistus asiassa ei näyttäisi olevan yksiselitteinen selvityksessä eritellyllä tavalla. Turvaamiseen olisi erilaisia hyväksytyjä tapoja. Täten kunnanhallitus ei myöskään voi arvioida onko keskusvaalilautakunta noudattanut vai jättänyt noudattamatta järjestämisvelvollisuuttaan vaalialaisuuden turvaajana.

Kunnanhallitus haluaa kuitenkin lausunnossaan korostaa, että keskusvaalilautakunta selvityksensä mukaisesti hankki heti kuultuaan oikeusasiamiehen tarkastuksen tuloksen vaalipäivää edeltävänä perjantaina vaalipäivän kaikille äänestyspaikoille pöydälle asetettavat liikuntaesteisten äänestyskopit. Lisäksi keskusvaalikunta ilmoittaa selvityksensä lopussa pöydälle asetettavia äänestyskoppeja käytettävän tulevissa vaaleissa kaikilla kunnan ennako- ja vaalipäivän äänestyspaikoilla suojuksella varustetun kirjoituslaturan sijaan.